Протокол № 242
Заседания постоянно действующей аттестационной комиссии саморегулируемой организации Союз «Строители Ростовской области».
23 июля 2015 г.                                                                   г. Ростов-на-Дону, ул. Комсомольская,  д.4-6
Присутствовали:
1. Костин А.Б. (председатель Совета Союза «Строители Ростовской области»)- председатель Аттестационной комиссии.

2. Сокирко И.В. (директор Союза «Строители Ростовской области»)- член Аттестационной комиссии.
3. Шепило А.Ю. (начальник экспертного отдела Союза «Строители Ростовской области»)- член Аттестационной комиссии.
4. Матвиенко В.Г.  (начальник контрольного отдела Союза «Строители Ростовской области» )- член Аттестационной комиссии.
5. Ананьева Ю.С. (старший специалист контрольного отдела Союза «Строители Ростовской области»)- член Аттестационной комиссии.
Повестка дня:

1. Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства.
Решили: Утвердить предложенную повестку дня из 1 вопроса.
Голосовали: «за»-5 голосов;  «против» - нет;  «воздержался» - нет;
Повестка дня утверждена единогласно.
По вопросу №1 повестки дня:
«Аттестация специалистов организаций, осуществляющих деятельность в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов строительства»
Слушали: Председателя Аттестационной комиссии Костин А.Б., который предложил членам комиссии рассмотреть документы на получение квалификационного аттестата.

Комиссия рассмотрела материалы на следующих сотрудников:
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Харсеев Алексей Алексеевич, Донской государственный технический университет, диплом № ДВС №1542062 от 25.06.2002, удостоверение о повышении квалификации №0229 от 22.07.2015, Безопасность строительства и осуществление строительного контроля
	АО «Ростовгазстрой»
ИНН:6163007765

Инженер
	036. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

	2
	Белоненко Анатолий Александрович, Ростовский институт сельскохозяйственного машиностроения, диплом №ЗВ №135867 от 27.06.1983, Оборудование и технология сварочного производства, удостоверение о повышении квалифкации № 0231 от 22.07.2015, Безопасность сроительства и осуществлеие строительного контроля
	АО «Ростовгазстрой»
ИНН:6163007765

Инженер
	036. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

	3
	Черноусова Ольга Юрьевна, Ростовски инженерно-строительный институт, диплом № ФВ №115842 от 16.06.1993, Теплогазоснсабжение и вентиляция и охрана водного бассейна , удостоверение о повышении квалификации № 0230 от 22.07.2015,Безопасност строительства и осуществлене строительного контроля
	АО «Ростовгазстрой»

ИНН:6163007765

Ведущий инженер
	036. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции

	4
	Жердев Олег Викторович, Ростовский государственный строительный университет, диплом № ВСГ №3976827 от 17.06.2010  ПГС, удостоверение о повышении квалификаци № 0216 от 20.07.2015,Безопасность строительства и качество выполнения общестртльных работ
	Муниципальное специализированное унитарное предприятие

 по ремонту, строительству и эксплуатации искусственных сооружений
ИНН : 6165029877

Главный инженер
	001. Общестроительные работы

	5
	Жердев Олег Викторович, Ростовский государственный строительный университет, диплом № ВСГ №3976827 от 17.06.2010  ПГС, удостоверение о повышении квалификаци № 0225 от 21.07.2015,Безопасность строительства. Организация строительства,реконструкции и капитального ремонта
	Муниципальное специализированное унитарное предприятие

 по ремонту, строительству и эксплуатации искусственных сооружений

ИНН : 6165029877

Главный инженер
	046.1 Работы по организации строительства                      (руководитель,заместительруководителя организации)

	6
	Пикин Евгений Анатольевич, Ростовский государственный строительный университет , диплом №ДВС №0310789 от 20.06.2000, ПГС, удостоверение о повышении квалификации №0224,21.07.2015, Безопасность стротельства. Организция строительства, реконструкции и капитатального ремонта
	Муниципальное специализированное унитарное предприятие

 по ремонту, строительству и эксплуатации искусственных сооружений

ИНН : 6165029877

Директор
	046.1 Работы по организации строительства                      (руководитель,заместительруководителя организации)

	7
	Пикин Евгений Анатольевич,     Ростовский государственный строительный университет , диплом №ДВС №0310789 от 20.06.2000, ПГС, удостоверение о повышении квалификации № 0215, 20.07.2015, Безопасность стротельства и качество выполнения общестроительных работ
	Муниципальное специализированное унитарное предприятие

 по ремонту, строительству и эксплуатации искусственных сооружений

ИНН : 6165029877

Директор
	001. Общестроительный работ

	8
	Гаврилов Геннадий Валерьевич, Ростовский Инженерно-строительный институт, диплом № ФВ №421902 от 20.06.2015 ,Теплоснабжение и вентиляция, удостоверение о повышении квалификации №0214 от 20.07.2015 ,Безопасност строительства  качество устрйства инженерных систем и сетей
	Муниципальное специализированное унитарное предприятие

 по ремонту, строительству и эксплуатации искусственных сооружений

ИНН : 6165029877

Начальник ремонтно-строительного участка
	018. Устройство систем теплоснабжения зданий и сооружений

	9
	Гаврилов Геннадий Валерьевич, Ростовский Инженерно-строительный институт, диплом № ФВ №421902 от 20.06.2015 ,Теплоснабжение и вентиляция, удостоверение о повышении квалификации №0214 от 20.07.2015 ,Безопасност строительства  качество устрйства инженерных систем и сетей
	Муниципальное специализированное унитарное предприятие

 по ремонту, строительству и эксплуатации искусственных сооружений

ИНН : 6165029877

Начальник ремонтно-строительного участка
	046.3 Работы по организаци строительства (линейный работник)

Все вышеперечисленные работники получили положительный результат оценки уровня знаний (Акт оценки уровня знаний прилагаются в количестве 9 шт.)

Пояснения представителя организации, аттестуемых работников не заслушивались.

Индивидуальное собеседование с аттестуемыми работниками не проводилось.

Вопрос был поставлен на голосование.

Решили: Выдать 9 аттестатов Союза «Строители Ростовской области» вышеуказанным сотрудникам.
	№ п/п
	Ф.И.О., образование, удостоверение о краткосрочном прохождении квалификации
	Наименование организации работодателя, должность
	Оценка уровня знаний по теме наименования

	1
	2
	3
	4

	1
	Цой Дмитрий Анатольевич, Новочеркасский государственный технический университет, диплом № АВС №0311679 от 26.06.1997, Водоснабжение и водооведение , удостоверее о повышении квалиикации №0206 от 14.06.2015, Безопасность строительства.Организация строительства, реконструкци и капитального ремонта
	ООО «Дон-две Столицы»
ИНН: 6165029877

Инженер

	046.2 Работы по организации строительства ( руководитель ПТО, заместитель руководителя ПТО)

    Вышеперечисленный работник получил положительный результат оценки уровня знаний, проведенный центром по тестированию ЧОУ ДПО «Строительный учебный центр» (Акт оценки уровня знаний прилагаются в количестве 1 шт.), но аттестационная  комиссия приняло решение в отказе в выдаче аттестата , по причине техических ошибок при прохождении теста в  ЧОУ ДПО «Строительный учебный центр».
Вопрос отказа в выдаче аттестата был поставлен на голосование.

Голосовали:
«за»-5 голосов;  «против»- нет;  «воздержался» -нет.
Решили: Отказать в выдаче 1 аттестата  Союза «Строители Ростовской области»  вышеуказанному сотруднику.

Все вопросы повестки дня заседания рассмотрены, замечаний по процедуре проведения заседания и его повестке дня не поступало.

Председатель Аттестационной комиссии
Союз «Строители Ростовской области»

                             Костин А.Б.

Секретарь Аттестационной комиссии
Союз «Строители Ростовской области»

                             Ананьева Ю.С.